АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07. 2016г                                     №  125
Об утверждении порядка составления и ведения

реестра расходных  обязательств Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района
     В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и в целях совершенствования работы по составлению и ведению реестра расходных обязательств Алеховщинского  сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района  Администрация Алеховщинского  сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
       2. Возложить ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района на зав.сектором финансового и  бухгалтерского учета.
3. Установить, что обязанности по контролю, разработке и изданию методических и инструктивных материалов, отчётности  по вопросам ведения реестра расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения возлагаются

на Комитет финансов Администрации  Лодейнопольского муниципального района
        4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

        6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Алеховщинского  сельского поселения.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                           А.И.Лопинова

 УТВЕРЖДЕН

                                                                                    постановлением  Администрации

муниципального образования
                                                                                                Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального

района  Ленинградской области
                                                                    от 01.07.2016года  N 125
                                                                            ПОРЯДОК

  СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

                                  АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации" и определяет принципы составления и ведения реестра расходных обязательств   Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее Алеховщинского сельского поселения)
2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации и в Положении о бюджетном процессе Алеховщинского сельского поселения.
3. Расходные обязательства  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее расходные обязательства  Алеховщинского сельского поселения)  возникают в результате:

принятия решений и иных нормативных правовых актов  Алеховщинского сельского поселения, а  также заключения от имени  Алеховщинского сельского поселения договоров (контрактов, соглашений) при осуществлении органами местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения полномочий по предметам ведения органов местного самоуправления;

принятия решений и иных нормативных правовых актов Ленинградской области, предусматривающих предоставление из областного бюджета  финансовой помощи  местным бюджетам в формах и порядке, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе субвенций местным бюджетам на исполнение расходных обязательств муниципальных образований в связи с наделением органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ленинградской области.

4. Реестр расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения формируется на основе реестра расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств.

5. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Алеховщинского сельского поселения - свод (перечень) нормативных правовых актов (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов), предусматривающих возникновение расходных обязательств, которые подлежат исполнению за счет средств бюджета, включая расходы подведомственных ему учреждений с  оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр  обязательств.

6. Реестр расходных обязательств главного  распорядителя бюджетных средств Алеховщинского сельского поселения представляет собой единую информационную базу данных, содержащуюся в электронной и бумажной формах.

7. Ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Алеховщинского сельского поселения осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах главного распорядителя средств бюджета Алеховщинского сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый органом местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения нормативный правовой акт, предусматривающий возникновение расходного обязательства Алеховщинского сельского поселения, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения.

8. Комитет финансов проверяет правильность заполнения представленных форм, полноту представленных данных, их соответствие федеральным законам, областным законам, нормативным актам Правительства Ленинградской области, решениям и нормативным актам Алеховщинского сельского поселения, идентичность бумажного и электронного вариантов. При наличии замечаний Комитет финансов возвращает представленные формы главному распорядителю бюджетных средств для доработки, с указанием причин возврата. Доработанные реестры расходных обязательств должны быть представлены в Комитет финансов в пятидневный срок по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
9. Главный распорядитель  бюджетных средств Алеховщинского сельского поселения:

 -несёт ответственность за достоверность, полноту  и своевременность представления в Комитет финансов сведений, отражённых  в реестре расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения;

 -обязан представлять дополнительные сведения, связанные с расходными обязательствами, по формам и в сроки, устанавливаемые нормативными актами Комитета финансов.

10. Реестр расходных обязательств Алеховщинского сельского поселения   подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации  Алеховщинского  сельского поселения.